2 Scriptura verbis, & factis hæresis probatur, & quali aha sunt.

3 Adversus buiūmodi facta, vel dicta non admittitur in contrarium probatio, nisi ad summum cōsideratulum ex metu.

4 Confitem. facta hæreticula, & negans intentionem con- demnandus est ut vehementer de hæresi suspectus si comparet ante denuntiationem.

5 Si citatus comparat, & negat intentionem, torquendus es, & in negativa persicentis tantum suspectus de hæresi vehementer condemnandus iuxta plurim sententiam.

6 Probabilis cōfessio tantum hæreticum negativum esse puniendum.

7 Due probationes semplene non iunguntur ad unam inter- gram scindendam, tametsi aliqui contrarium sentiant.

8 Contra accusatorem, & siccum in favorem rei suffici- semplene probatio, ut in paenam ordinariam condem- nari non possit.

1 Dabitur Doctores, an hæresis crimen debeat plenè, &

condiderit probati, an solum sufficiens præsumptio- nes? Cui dubitatione communis responsio est ad condemnandum hæreticum tantum hæreticum plenam, & concludentem probationem requiri ad illum vero condemnandum ut suspectum, presumptio iuris sufficiere. Priorum partem docent poli alios, quos allegant Simancas catholic. inst. tit. 50 rubr. de presump. n. 21.

& seq. & in enchir. viol. relig. t. 40 ead rubr. de presump. n. 1. Rojas tract. de hære, 2, p. assert. 6, n. 150. Dec. tract. crim. lib. 5, cap. 35, n. 20. Verisimò quid non sufficiat, Farin. q. 187, n. 2, 5. & 38, & videtur dicti explicari c. list. se presump. ibi Quocire mandamus, quatenus eum propter solam suspicionem quanum vel vehementer noluius illum de tam graui crimen condonari. Ratio est, quia hoc delictum grauiissimum est, & grauiissimum penitus punitur. Iustum ergo est, ne aliquis ex sola præsumptione illius, illud commissile declaretur. Adde, in reliquis delictis probationes luce meridiana clariiores expostulantur, ut tenent omnes, & cit decilio textus in l. sciam curdi qui est fin. C. de probat. & haberet cap. sciam curdi, 2, q. vlt. Ergo à posteriori in hoc delicto reliquo ratiōne grauiissimo. Secundam partem, scilicet præsumptiones iuris sufficiunt ad condemnandum reum tamen suspectum videtur res iudicata, cum præsumptiones illius suspectum redacta, ergo iniuria illi interrogatur, si sic suspectus declaretur, & vt talis puniatur abiuratio, & pena extraordinaria iuxta textum